渝工贸院〔2016〕34号
重庆工贸职业技术学院
关于印发《固定资产管理办法》等5个管理
制度的通知
各系、部、处、室：

现将《重庆工贸职业技术学院固定资产管理办法》《重庆工贸职业技术学院固定资产折旧与摊销管理办法》《重庆工贸职业技术学院仪器设备损坏丢失赔偿办法》《重庆工贸职业技术学院国有资产报废管理办法》《重庆工贸职业技术学院国有资产核实制度》印发给你们，请遵照执行。
重庆工贸职业技术学院

2016年4月6日
重庆工贸职业技术学院固定资产管理办法

第一章  总 则

第一条  固定资产是学院保证教学、科研、生活、生产顺利进行的重要物质条件。为加强固定资产管理，根据教育部和重庆市教委有关文件精神，制定本办法。

第二条  所有产权属于学院的、不论来自何种渠道或使用何种经费购买的固定资产，都按规定统一纳入管理范畴。

第二章  固定资产的范围、分类、计价

第三条  符合下列标准的物资，列为固定资产：

1.使用年限在一年以上，通用设备单价在1000元以上，专用设备单价在1500元以上，并在使用过程中基本保持原有物质形态的资产。

2.单价虽不足规定标准，但耐用时间在一年以上的成批同类物资按固定资产管理。

第四条  固定资产分六类：土地、房屋及构筑物、专用设备、通用设备、图书、档案、家具、用具、装具及动植物和无形资产。

1.土地、房屋及构筑物。指土地、房屋、建筑物及其附属设施。房屋包括办公用房、生产经营用房、仓库、师生职工生活用房、食堂用房、动力用房、空调机房；建筑物包括道路、围墙、雕塑等；附属设施包括房屋、建筑物内的电梯、通讯线路、输电线路、水气管道等。

2.专用设备。指各种具有专门性能和专门用途的设备，包括教学科研仪器设备、机械设备、医疗器械等。

3.通用设备。指教学科研、办公和事务用的通用性设备。交通工具、通讯工具等。

4.图书、档案。指图书馆（室）的图书、资料、古玩、字画、纪念品、装饰品、展品、藏品等。

5.家具、用具、装具及动植物。如学生桌凳椅、办公桌椅、文件橱、家具、炊事用具、被服、动植物等。

6.无形资产。指未能包括在上述各项内的固定资产和专用软件。

第五条  固定资产的计价

1.购入、调入的固定资产分别按照实际支付的买价或出售单位的账面原价或调拨价及运杂费、包装费、安装费等记账，购置车辆按支付的购置费及附加费计入购价之内。

2.自行建造的固定资产，按实际开支的工料费入账。

3.在原有的固定资产基础上进行改建、扩建的固定资产，按实际开支的改建、扩建费用，减去改建、扩建中的材料变价收入后的费用增加固定资产原价。

4.接受捐赠的固定资产，按照同类资产的市场价格或根据捐赠者所提供的价值凭据记账，接受固定资产时发生的各项费用，应计入固定资产价值。

第三章  管理体制

第六条  在学院基建后勤处的领导下，对固定资产实行“统一领导、归口管理、分级负责、责任到人”的管理体制。基建后勤处资产科是在基建后勤处领导下的具体办事部门， 负责管理和录入新购的固定资产到“仪器设备管理系统”和“行政事业单位资产管理信息系统”中，建立所有固定资产账册及明细账。

基建后勤处资产科的职责：

1．随时掌握固定资产的使用状况。

2．负责监督配合使用部门做好设备的使用和维护，确保设备完好提高利用率，并定期组织设备的清点，保证账、物相符。

3．负责固定资产的管理，做好固定资产的分类，统一编码，打印资产条码，负责录入固定资产到“仪器设备管理系统”和“行政事业单位资产管理信息系统”中，建立固定资产明细账册，负责审批、办理验收、入库、调拨、报废、转移、退库、发放等事项。

4．根据使用部门的使用情况，组织编制设备大中维修计划，按期编报设备更新计划。

5．严肃财经纪律，对违反固定资产管理制度，擅自赠送、变卖、拆除固定资产的行为和破坏固定资产的现象，要严格追查责任，视情节给予处罚。

资产使用部门的职责：

1．使用部门设置专职或兼职的资产管理员，负责本部门的设备管理工作，业务上接受基建后勤处资产科的指导，做好本部门固定资产明细台账。每台（件）设备要明确使用、管理、维护的责任者。

2．严格执行技术操作规程和维护保养制度，确保设备的完好、清洁、润滑和安全使用。

3．建立固定资产明细账，部门内部调整、报废固定资产必须报基建后勤处资产科，不得擅自调动、报废，更不能自行外借和变卖。

4．根据基建后勤处资产科的要求定期组织固定资产的盘查，做到账、物相符。

第七条  各部门为固定资产的使用、管理部门，按固定资产使用属性不同分别做好台账，落实责任，明确资产管理员和具体使用人，按基建后勤处资产科的要求开展工作。资产管理员（使用人）工作变动时，要认真办理移交手续，并调整本部门台账，同时将调整结果书面告知基建后勤处资产科，资产科将在“仪器设备管理系统”和“行政事业单位资产管理信息系统”中做变动。
第四章  计划管理

第八条  各部门购置固定资产，要根据学院的发展规划、工作需要和财力的可能，分清轻重缓急，经论证后制订出本部门年度购置计划，报财务处安排资金计划，经分管领导或学院主要领导审查同意后，基建后勤处资产科按程序组织招投标购置资产。财务处未列入购置计划的，原则上不予购买。个别确属临时急需的，由使用部门提出申请，经学院主要领导同意后，交基建后勤处资产科按程序办理。

第五章  购置、验收、报账

第九条  购置。购置计划经批准后，由基建后勤处资产科根据学院相关采购规定程序统一办理订货与采购。采购工作小组由基建后勤处资产科、纪检监审处、教务处（教学设备）、科研开发处（科研设备）、财务处、工会和相关部门负责人及技术人员组成。资产使用部门在基建后勤处资产科的指导下负责草拟订货合同，并按学院相关规定完善订货合同的签订。

资产采购工作要严格执行国家有关规定和学院《资产采购管理办法》。对未经允许擅自购置的资产设备，不予办理验收入库报账手续，财务处不予付款。

第十条  验收。各种设备在到货后5-30天内，由使用部门自行组织相关人员预验收，预验收合格后，凭预验收单到资产科打印资产条码；资产使用部门将资产条码粘贴好后，再由资产使用部门（自行采购的）或基建后勤处资产科（集中采购的）组织相关部门的人员验收。如发现质量等问题，必须及时记录说明，如资产是资产使用部门自行采购的，由资产使用部门在限期内办理退货、索赔等手续；如资产是集中采购的，由基建后勤处资产科在限期内办理退货、索赔等手续，对超过期限、拖延验收造成的经济损失由当事人承担经济责任。

第十一条  报账。资产设备验收合格后，使用部门的资产管理员、验收人员和部门负责人分别在验收单上签字，必须及时办理入库手续。以上各项手续完备后由使用部门按学院规定经院长审批办理报销手续。

第六章  建账、建卡

第十二条  按财政部、教育部有关规定，在全院范围内对固定资产实行统一编号。固定资产验收合格后，由基建后勤处资产科按《固定资产分类编号目录》分类，统一编号，分别录入到“仪器设备管理系统”和“行政事业单位资产管理信息系统”中，建立固定资产明细账册，建立管理台账。

第十三条  资产使用部门凭入库单建立固定资产明细账，并将有关数据及时录入本部门资产台账中。基建后勤处资产科每年与各使用部门对账（物）两次，与财务处对账两次，做到账账相符、账物相符。

第七章  使用与维修

第十四条  固定资产的管理和使用。各使用部门必须实行严格的岗位责任制，责任到人，专人管理。对教学仪器设备和各种专用设备要制定操作规程及使用、保养、维修制度。新购进的仪器设备的说明书等原件需交档案室管理，使用部门用复印件。

第十五条  固定资产的保养，是资产管理员（使用人）的重要职责，要随时保养、维修，定期检测，严防事故发生，确保设备的完好耐用。日常维护检修由资产使用部门负责，大修由基建后勤处资产科负责。基建后勤处资产科每年两次统计各资产使用部门需维修的仪器设备，统一维修，确保仪器设备正常使用。

第八章  借用、调拨、租赁、转让

第十六条  院内各资产使用部门之间借用仪器设备，由借用方填写“重庆工贸职业技术学院部门资产借用单”，由借用部门领导直接向借出部门商洽并经分管领导同意，报基建后勤处资产科备案。需借出院外时，借出（调拨、租赁、转让）资产部门必须填写“重庆工贸职业技术学院借出（调拨、租赁、转让）资产单”，报基建后勤处同意，经学院院长批准，将借出（调拨、租赁、转让）收益交学院财务处后方可外借，签字完善后将“重庆工贸职业技术学院借出（调拨、租赁、转让）资产单”交基建后勤处资产科备案。设备借出时，资产管理员或使用人应详细介绍该设备的完好程度及使用注意事项，归还时应验收，若有损坏，应由借用方负责维修、赔偿。任何部门和个人不得擅自把仪器设备借给外单位或个人使用，一经发现将追究有关责任人的经济责任。

第十七条  各种固定资产的调入、调出统一归基建后勤处资产科办理。院内调拨：由系（部）、处、室协商，同意后到基建后勤处资产科办理内部转账和调拨手续。院外调拨（租赁、转让）：闲置、富裕的固定资产对外原则上实行有偿调拨（租赁、转让），经基建后勤处审定，报学院领导审批，到财务处缴费，资产科销账后，办理好调拨手续，方可携出校门。院外捐赠的仪器设备按新购资产管理权限办理入库手续。

第九章  报损、报废、损坏、丢失、赔偿

第十八条  由于资产折旧已完毕、长期使用、自然损坏、结构陈旧、技术落后、精度降低、危及安全等原因，确认丧失效能，不能修复使用或修理费用过高无修复价值的资产设备，按报废程序处理。失窃或自然灾害等不可抗拒因素造成毁坏的，经相关技术部门鉴定出具书面鉴定书，按报损处理。任何部门不得自行报废或处理报废资产，报废资产的认定、变卖必须通过纪检监审处、基建后勤处、财务处等部门共同核定，院长审核，报重庆市教育委员会批准同意后实施。

报损报废原则上每年办理一次。

第十九条  凡属于责任事故造成损失或丢失的应予以赔偿，具体赔偿办法按《重庆工贸职业技术学院仪器设备损坏丢失赔偿办法》办理。损坏与丢失都要填写《重庆工贸职业技术学院仪器设备报损单》。

第十章  奖 惩

第二十条  对资产设备管理纳入年度目标考核，对认真负责、成绩显著的部门和人员，学院给予表彰；对不负责任，违反制度的人员应批评教育，对情节严重的要给予行政纪律处分。

第二十一条  本办法由基建后勤处负责解释。

第二十二条  本办法自公布之日起施行。
重庆工贸职业技术学院
固定资产折旧与摊销管理办法

第一条  为了进一步规范学院固定资产使用年限和计提折旧标准，根据财政部、教育部《关于高等学校资产的折旧与摊销等有关问题通知》精神，制定本办法。

第2条 本办法适用于学院固定资产的折旧与摊销。
第3条 第三条固定资产的折旧年限
	固定资产分类名称
	折旧年限（年）
	备注

	一、房屋及构筑物

	1.房屋

	钢结构
	50

	钢筋混凝土结构
	50

	砖混结构
	30

	砖木结构
	30

	2.房屋附属设施
	8
	围墙、停车设施等

	3.构筑物
	8
	池、罐、槽、塔等

	二、通用设备

	1.计算机设备及软件
	5-10
	台式机、便携式计算机、掌上电脑、网络设备、安全设备、终端设备、存储设备、计算机周边设备、PC服务器等

	2.办公设备
	6-10
	电话机、传真机、摄像机、刻录机、复印机、多功能一体机、激光视盘机、照相机及器材、录音设备、速印机、条码打印机、条码扫描器、打印机、扫描仪、装订机、考勤机、会议音响设备、其他办公设备、投影仪、碎纸机等

	3.车辆
	10
	载货汽车、牵引汽车、乘用车、专用车辆等

	4.机械设备
	10-15
	锅炉、液压机械、金属加工设备、泵、风机、气体压缩机、气体分离及液化设备、分离及干燥设备等

	5.电气设备
	10-20
	报警器、空调、热水器、风扇、取暖器、吸尘器、电冰箱、冷藏柜、电饭锅、微波炉、洗碗机、饮水器、洗衣机、锅炉、其他生活用电器

电机、变压器、电源设备、发电机（生活）、门禁系统、灯具、电动门、电梯等

	6.雷达、无线电和卫星导航设备
	10-15
	雷达、无线电、卫星导航等设备

	7.通信设备、广播、电视、电影设备
	10-15
	电视、广播、电影设备、通信设备、视频会议系统设备等

	8.仪器仪表、电子和通信测量仪器、计量标准器具及量具、衡器
	10-15
	仪器仪表、电子和通信测量仪器、计量标准器具及量具、衡器等

	9.除上述以外其他通用设备
	10-15

	三、专用设备

	1.探矿、采矿、选矿和造块设备、石油天然气开采专用设备、石油和化学工业专用设备、炼焦和金属冶炼轧制设备
	10-15

	2.电力工业专用设备、核工业专用设备、航空航天工业专用设备
	20-30
	变电设备、发电机组(60kw及以上)、配电柜等

	3.非金属矿物制品工业专用设备
	10-20
	非金属矿物制品工业专用设备

	4.工程机械、农业和林业机械、木材采集和加工设备、食品加工专用设备、饮料加工设备、烟草加工设备、粮油作物和饲料加工设备、纺织设备、缝纫、服饰、制革和毛皮加工设备、化学药品和中药专用设备、邮政专用设备
	10-15
	加湿器、沸煮箱、烘干箱、烘箱、其他仪器仪表

	5.造纸和印刷机械、安全生产设备、环境污染防治设备、水工机械、铁路运输设备、水上交通运输设备、航空器及其配套设备
	10-20
	压力机、天平、养护箱、水准仪、经纬仪、全站仪、回弹仪、弯沉仪、汽车衡、材料试验机、显微镜、称重仪、干燥箱、动平衡机、测距仪、弯沉仪、观测仪、地秤、定时器、涂层测厚仪、超声波测厚仪、电涡流涂层测厚仪、标线厚度测定仪、玻璃珠筛分器、色彩色差仪、漆膜磨耗仪、气流式盐雾腐蚀试验箱、手动漆膜附着力试验仪、恒温水箱、压力仪表、探孔机、其他仪器仪表

	6.医疗设备、电工、电子专用生产设备、专用仪器仪表
	10-15
	医疗设备、电工、电子专用生产设备、专用仪器仪表

	7.公安专用设备、文艺设备、体育设备、娱乐设备
	10-15
	公安专用设备、文艺设备、体育设备、娱乐设备

	8.除上述以外其他专用设备
	10-15

	四、家具、用具、装具
	10-15
	椅凳类、沙发类、柜类、架类等

注：以上固定资产的明细分类根据《固定资产分类与代码》（GB/T 14885-2010）确定。
第四条  无形资产的确认与摊销

学院通过外购、自行开发以及其他方式取得的无形资产应合理计价，及时入账。无形资产的入账方法按照《高等学校会计制度》规定执行。

学院应及时清理无形资产，将符合条件的资产纳入无形资产管理，补提有关无形资产的摊销。学院应按照“先入账，再投资或转让”的原则清理已对外投资和转让的无形资产；以特许权等形式给予其他单位使用的无形资产，应清理未入账或已入账未计提摊销等问题。

学院的无形资产摊销年限按照以下原则处理：法律规定有效年限的，按照法律规定的有效年限摊销；法律没有规定有效年限的，按照相关合同或单位申请书中的受益年限摊销；法律没有规定有效年限、相关合同或单位申请书也没有规定受益年限的，按照不少于5-10年的期限摊销。

第五条  折旧方法

学院的固定资产执行平均年限折旧法，基建后勤处资产科按月对固定资产进行计提折旧工作。

第六条  本办法由基建后勤处负责解释。

第7条 本办法自公布之日起施行。
重庆工贸职业技术学院

仪器设备损坏丢失赔偿办法

第一条  为加强国有资产的管理，增强全院师生员工爱护国家财物的责任心和自觉性，确保仪器设备的完好、安全和有效使用，以保证教学、科研和生产任务的顺利进行，避免国有资产的损坏和流失，特制定本办法。

第二条  全院师生应自觉爱护国家财产，各部门要加强仪器设备的管理工作，建立健全岗位责任制，严格保管、使用制度，落实各项安全防范措施，切实防止仪器设备的损坏和丢失。

第三条  属于固定资产（单价≥1000元以上）的仪器设备的损坏、丢失，必须及时报基建后勤处，其中仪器设备被盗，要同时报告保卫处，使用部门应立即组织有关人员查明情况和原因，对破坏现场的要追究责任。
第四条  仪器设备发生损坏、丢失事故后，由使用部门填写《重庆工贸职业技术学院仪器设备报损单》，部门负责人提出处理意见，并于一周内报基建后勤处审核，分管领导审批（丢失事故的赔偿、贵重仪器设备的损坏和一般仪器设备的重大事故的赔偿，由学院院长审批），到财务处缴费，基建后勤处资产科备案。其中仪器设备被盗，由保卫处出具技术鉴定意见；贵重仪器设备的损坏事故，应由三名以上技术人员出具技术鉴定意见。

第五条  由于以下原因造成仪器设备的损坏或丢失，应予赔偿：

1．不听从指挥，违反操作规程，造成损坏的；

2．未经批准，擅自动用或拆卸仪器设备造成损坏的；

3．工作失职，指导错误，纠正不及时造成损坏的；

4．未经批准，擅自将仪器设备携出校外造成损坏或丢失的；
5．与生活密切相关，属个人保管、使用的便携仪器造成丢失的；

6．工作失职致使丢失、被盗、失火、水灾等造成损失的；

7．其他由于不遵守规章制度造成损坏或丢失的。

第六条  由于以下原因造成仪器设备损坏或丢失，经过鉴定和有关负责人证实，可不赔偿：

1．因实验操作本身的特殊性（包括仪器的检修、试运行等），损坏属不可预见性；

2．由于仪器设备本身的质量问题（如：缺陷、老化等），造成正常使用中的损坏；

3．由于其它合理的客观原因（如：停电、停水、外接电源故障等），造成的意外损坏、损失；

4．经过批准，试行新的实验操作或检修，虽然采取了预防措施，仍未能避免的损坏；
5．经保卫处鉴定已有防范措施，确属外盗的。

第七条  属于下列情况的，在确定赔偿金额时，可按损失价酌情减轻赔偿：

1．按照指导或操作规程进行操作，因缺乏经验或技术不熟练造成仪器设备损失；

2．一贯遵守制度，爱护仪器设备，偶尔疏忽造成损失的；

3．发生事故后能积极设法挽救损失，且主动如实报告，认识较好的。

第八条  仪器设备损坏、丢失零配件的，按以下原则赔偿：

1．损坏、丢失零配件的，只计算零配件的损失价值；

2．局部损坏可修理的，只计算修理费；

3．损坏后质量性能明显下降，但尚能继续使用的，应按其质量降低的程度，酌计损失价值；

4．因局部损坏或丢失零配件而导致整机报废的，应按整机价值酌计损失价值。

第九条  损坏丢失的仪器设备部件，应按新旧程度合理折算。特殊情况可按市价合理议价。

第十条  仪器设备丢失的赔偿金计算公式：

赔偿金=购置原值×折旧率

折旧率=（折旧年限-使用年限）/折旧年限

固定资产使用（折旧）年限按《重庆工贸职业技术学院固定资产折旧与摊销管理办法》计算。

对于折旧率≤5%(包括使用年限超过折旧年限)的仪器设备，按最低赔偿金执行。

最低赔偿金=购置原值×5%

贵重仪器设备丢失的赔偿金，可根据实际情况，在以上赔偿标准的基础上，乘以（1-1.5）的系数。

特殊产品或特殊情况下的赔偿金额，可在以上赔偿标准的基础上酌情增加或减少赔偿金额。

第十一条  仪器设备丢失的责任事故，由于使用部门管理不力、措施不当，属于使用部门责任的，应由使用部门赔偿；由于资产管理员（使用人）保管不善、工作失职，属于个人责任的，应由直接责任人赔偿；属于几方共同责任，造成仪器设备丢失的，应根据各方责任的主次，分别承担赔偿金的70%和30%。

第十二条  根据审批处理意见（确定赔偿金额和赔偿期限），按期到财务处缴纳赔偿金。对无故拖延，不执行赔偿处理决定的，学院可采取适当的行政措施强制执行。

第十三条  丢失的仪器设备，赔偿人在办完缴费手续后，凭缴款凭据到基建后勤处资产科下帐备案。
第十四条  对爱护国有资产与损坏、浪费、盗窃等不良现象进行斗争的个人或单位，学院要予以表彰和奖励。对隐瞒事故、不及时上报或有意包庇者学院要追究当事人的责任，严肃处理。

第十五条  本办法由基建后勤处负责解释。

第十六条  本办法自公布之日起施行。
重庆工贸职业技术学院国有资产报废管理办法

国有资产的报废，是国有资产管理的重要环节，为了规范管理，避免资产流失，特制定本办法。

第一章  管理范围

第一条  单价1000元（含1000元）以上的固定资产；

第二条  单价500元（含500元）—1000元的低值耐用品；

第三条  家具；无形资产。

第二章  报废条件

第四条  达到或超过使用年限，主要部件或结构已经损坏，不能满足最低使用要求，且无修复价值的。

第五条  未达到使用年限，经过技术鉴定，确属质量问题或损坏过重无法修复及维修费用接近新购价格的。

第六条  不能迁移或因用房改建或工艺布置改变必须拆毁的。

第七条  因国家标准改变而不符合现在使用要求，且不能改装利用的。国家规定应淘汰的技术性能落后、高能耗、低效率的或国家明文规定报废的。

第八条  继续使用易发生危险的。

第九条  严重污染环境，或不能安全运转危害人身安全与健康，又无改造价值的。

第三章  报废程序

第十条  使用部门根据资产属性填写资产（折旧已完毕或折旧未完毕）报废申请表，并进行初步鉴定，写出处理意见，其中，折旧未完毕的教学仪器设备须经教务处审核、折旧未完毕的科研仪器设备须经科研开发处审核，同意后，报基建后勤处资产科。（具体报废程序见报废流程）

第十一条  折旧未完毕、金额较小的报废资产，使用部门组织相关人员对待报废设备进行鉴定；折旧未完毕、金额较大的报废资产，基建后勤处资产科组织专家及相关人员对待报废设备进行鉴定，根据鉴定结果，按照审批权限，逐级报批。

第四章  审批权限

第十二条  基建后勤处资产科审批单价在1000元以下的资产，批量金额1万元以下的资产。

第十三条  基建后勤处审批单价在1000元（含1000元）—3000元的资产，批量金额5万元以下的资产。

第十四条  分管院领导审批单价在3000元（含3000元）—10000元的资产，批量金额10万元以下的资产。

第十五条  学院领导审批单价在1万元（含1万元）以上、批量金额20万元（含20万元）以上的资产，并报重庆市教育委员会审批。

第五章  处理程序

第十六条  根据重庆市财政局国有资产处相关规定，报废的资产，电子、电机等仪器设备，须统一由市财政局国有资产处指定的物资环保回收公司进行收购，收购后为我校出具回收凭证。车辆等运输设备须具有公安交警部门出具的车辆回收等证明。

第十七条  凭物资环保回收公司出具的回收凭证等文件材料，报市教育委员会财务审计处、财政局国有资产处进行资产核销。其余设备等会同监察审计处进行处理，处理费用上交学院财务处。各部门无权自行处理报废资产。

第十八条  基建后勤处资产科和财务处核销报废资产的账目。

第六章  附 则

第十九条  本办法由基建后勤处负责解释。

第二十条  本办法自公布之日起施行。
重庆工贸职业技术学院国有资产核实制度

学院每年都有人员调整和国有资产增减变动。为了做好国有资产管理、调配、转移、报废、报损等工作，保证国有资产帐物相符，掌握国有资产的利用率、完好率，基建后勤处每年对全院国有资产进行核查。具体操作如下：

1.基建后勤处资产科每年在3月1日和9月1日前将财务处已入账的新增资产和市教委批准我院资产报废的情况发给各部门，部门资产管理员逐一清查核实本部门资产，调整好资产台账，完成国有资产清查工作。

2.部门资产管理员做好本部门的资产台账（部门资产台账，应反映本部门内部资产在一年中已调配、转移及新增的资产），并在每年3月20日和9月20日前将做好的资产台账电子档发给基建后勤处资产科备案，同时交纸质签字盖章材料。

3.基建后勤处资产科根据情况对部门资产进行抽查核实。

4.本制度由基建后勤处负责解释。

5.本制度从公布之日起施行。
	重庆工贸职业技术学院党政办公室            2016年4月6日印发

PAGE
－1－